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هویت بسیاری از باشگاه ها در سراسر دنیا با رنگ پیراهن های شان گره خورده 
و ایــن هویت در دربی ها  بیش از هر زمان دیگری خود را نشــان می دهد.  این 
هفته پرسپولیس و استقلال در دربی تهران به مصاف هم خواهند دارند؛  باشگاه 
هایی که نام آنها با رنگ های قرمز و آبی گره خورده است. البته این تنها دربی 
قرمز و آبی ها در  دنیا نیســت که طرفداران فوتبال در یک شهر و حتی کشور را 
به دو قطب مخالف تبدیل می کند. در اینجا  نگاهی خواهیم داشت به مهمترین 

دربی های قرمزها و آبی ها در سراسر دنیا: 

 اورتون- لیورپول
قدیمی ترین دربی ســطح اول انگلیس را بسیاری با نام دربی مرسی ساید می 
شناســند. این دیدار تا اواســط  دهه 1980 به عنوان یک دربی دوستانه که در 
آن هواداران دو تیم معمولا یک صدا علیه تیم های منچســتر  شعار می دادند، 
شناخته می شد اما رقابت بین دو تیم با شروع لیگ برتر و به ویژه در سال های 

اخیر، به  یکی از جنجالی ترین دربی های انگلیس تبدیل شده است. 

میلان- اینتر
علی رغم افت شدید دو تیم شهر میلان در سال های اخیر، دربی دلا مادونینا 
همچنان یکی از  پرطرفدارترین دربی های دنیاســت. این یکی از معدود دربی 
هایی است که دو تیم نه تنها در رقابت های  داخلی، که در رقابت های اروپایی 
هم بارها مقابل هم قرار گرفت و دیدارهایی به یادماندنی را رقم زدند.  رقابت این 
دو تیم از اوایل قرن بیستم و با جدایی تعدادی اعضای باشگاه میلان که باشگاه 

اینتر را پایه  ریزی کردند، آغاز شد و همچنان ادامه دارد. 

منچستریونایتد-منچسترسیتی
هرچند اولین دربی منچستر به قرن نوزدهم برمی گردد اما 
عدم حضور دو تیم در یک لیگ برای سال ها،  باعث شد تا 
ایــن دربی کمتر مورد توجه قرار بگیرد. حتی تا همین چند 

فصل قبل، دیدار دو تیم به عنوان  مسابقه ای که منچستریونایتد مطمئنا در آن 
پیروزی خواهد شــد، شناخته می شد اما حضور مالکان اماراتی  و قدرت گرفتن 

سیتی، حساسیت های این دیدار را چند برابر کرده است. 

بایرن مونیخ- مونیخ 1860 
دربی مونیخ را می توان یکی از فراموش شــده ترین دربی های اروپا دانســت. 
اوج گیری بایرن در چند ســال  گذشته با سقوط مونیخ 1860 به دسته پایین تر 
همراه شده و به این ترتیب، آخرین باری که دو تیم به  مصاف هم رفتند، 7 سال 
می گذرد. البته رقابت دو تیم عملا از اوایل دهه 1970 و با تبدیل شــدن بایرن 
به  یکی از غول های فوتبال اروپا، جذابیت گذشــته را از دست داد و به دیداری 

یک طرفه که معمولا بایرن در  آن به پیروزی می رسد، تبدیل شد. 

چلسی- آرسنال
تعدد تیم های لندنی در فوتبال انگلیس باعث شده تا بازی های زیادی عنوان 
"دربی لنــدن" را به خود  اختصاص بدهند اما بی تردیــد مهمترین دربی فعلی 
لندن، دیدار تیم های چلسی و آرسنال است؛ دو تیمی که  در دو دهه گذشته از 
مدعیان اصلی قهرمانی لیگ برتر بودند و به طور منظم در رقابت های اروپایی 
هم  حضور دارند. در سال های اخیر، درگیری های ژوزه مورینیو و آرسن ونگر، 

مربیان دو تیم، نیز بر  حساسیت این دیدار افزوده است. 

رم- لاتزیو
دربی دلاکاپیتاله شاید در خارج 

از ایتالیا به اندازه دربی 
میــلان معــروف 

مــا  ا شــد  نبا
و  ترین  خشن 
ترین  جنجالی 

دربی ایتالیاست. علی رغم فراز و ننشیب های دو تیم در همه سال هایی که از 
تاسیس شان سپری شده، از حساسیت این دیدار کاسته نشده و حتی در سال 

های اخیر، بر دشمنی و رقابت هواداران آن افزوده شده است.

زسکا صوفیه- لفسکی صوفیه
زمانی طرفداری از زســکا و لفسکی، نشان دهنده طبقه اجتماعی یک هوادار 
بود. طرفداران زســکا را طبقه  متوســط روشــنفکر صوفیه تشــکیل می داد و 
طرفداران لفسکی که نام تیم شان را به افتخار واسیلی لفسکی،  انقلابی بلغار، 
انتخاب کرده بودند را حاشیه نشینان تشکیل می دادند. هرچند این دسته بندی 
اکنون از بین  رفته اما همچنان بســیاری این دیــدار را نه تنها مهمترین دربی 

بلغارستان، که مهمترین دربی منطقه بالکان  می دانند. 

ایندیپندینته- راسینگ کلاب
بعد از دیدار ریورپلات و بوکا جونیورز، رویارویی تیم های ایندیپندینته و راسینگ 
کلاب، معروف به  دربی آوِیانِدا دومین دربی مهم آرژانتین اســت. البته از نظر 
افتخارات، ایندیپندینته فاصله زیادی با رقیب  همشهری دارد اما این چیزی از 
رقابت آنها کم نکرده است. هر دو تیم را جزو 5 تیم برتر فوتبال آرژانتین  می دانند. 

آلیانزا لیما- اونیورساریو
ال کلاســیکوی پرو از همان اولین دیدار در ســال 1928 با 
جنجال و درگیری همراه بود و این رقابت و  دشــمنی 
در همه این ســال ها ادامه داشــت. دو تیم 
پایتخت پرو همواره رقابت نزدیکی با هم 
داشتند و این  مسئله در نتایج آنها در 
10 دیــدار اخیر هم کاملا دیده می 
شــود؛ دو تیم تســاوی و 4 پیروزی 

برای هر یک از  دو تیم.  

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 تایید نامزدی
 7 کاندید انتخابات 
ریاست فیفا 
ساعتی پیش، نام 7 نامزد به 
عنوان کاندیداهای نهایی 
انتخابات ریاست فیفا تایید 
شد و این 7 نفر برای انتخابات 
روز 26 فوریه با یکدیگر به 
رقابت خواهند پرداخت.
ایشان عبارتند از: علی بن 
حسین، ژروم شامپاین، میشل 
پلاتینی، جانی اینفانتینو، 
موسی حسن بیلیتی، سلمان 
بن ابراهیم ال خلیفه و تایکون 
توکیو.

تیتر دو

 دربی 81 
با سوت »تفلون«!

محســن ترکی ســرانجام به عنــوان داور دربی 81 
انتخاب شد تا برای ششمین بار قضاوت در این بازی 
حســاس را تجربه کند. ترکی 42 ساله متولد بشرویه 
در خراسان جنوبی است. او در سال 2003 یعنی 12 
سال قبل به لیســت بین المللی راه یافت و موفقیت 
هایش آغاز شد. ترکی دارای مدرک لیسانس تربیت 
بدنی است و البته تلاش می کند تا فوق لیسانس خود 
را نیز دریافت کند. او به جز شغل داوری، معلم ورزش 
مدرسه راهنمایی بعثت در مشــهد است. همچنین 
ترکی در مشــهد برای نوجوان های 15،16 ساله که 
به داوری علاقمندند تدریــس می کند و آنها را برای 

حضور در سطح اول فوتبال ایران پرورش می دهد.
ترکی از داوران منضبطی است که ستاره ریز و درشت 
نمی شناســد. او او همیشــه می گوید بازیکنانی که 
درآمــد میلیاردی دارند نباید به من که داور هســتم و 
تحصیلات بالا هم دارم بــی احترامی کنند. اخلاق 
او شــبیه مجتبی جباری و محرم نویدکیا است. چون 
هر مشکلی را می بیند معترض می شود و گاهی هم 

قهر  می کند.
ترکی یک آدم منضبط، خشــک و با دیسپلین است. 
بــه همین دلیل دوســتان او در عرصــه داوری لقب 
»محسن تفلون« را برایش انتخاب کرده اند. شورای 
اســلامی شهر بشرویه در اردیبهشــت 1389 او را به 
عنوان شهروند نمونه این شهر انتخاب کرد. ترکی 5 
بار دربی را سوت زده که سه بازی به تساوی رسیده و 
دو بازی را هم استقلال برده. او با کسی تعارف ندارد 

و ریز و درشت  نمی شناسد.

بلیت جاهای خوب استادیوم 
تمام شد

بلیت قسمت های جایگاه و روبروی جایگاه استادیوم 
آزادی برای مسابقه شهرآورد به اتمام رسید و سازمان 
لیگ اعلام کرد که تماشاگرانی که مایل به تماشای 
این مســابقه هستند، باید از فرصت باقی مانده برای 
خرید قسمت های پشت دروازه  و طبقه دوم استادیوم 
آزادی استفاده کرده و بلیت این مسابقه را خریداری 
کنند. تماشاگرانی که بلیت خود را از طریق اینترنت 
تهیه کرده اند، جهت جلوگیری از ازدحام و تســهیل 
در ورود به ورزشگاه و قسمت های مرتبط، لازم است 
حداقل 3 ســاعت قبل از شروع مسابقه در ورزشگاه 

حاضر شوند.

تساوی آبانی سرخابی ها؛ 
برتری پاییزی سرخ ها

دربی پایتخت دوباره در فصل پائیز برگزار می شــود، 
فصلی که تا به امروز سرخابی ها 25 مرتبه در آن برابر 
هم صف آرایــی کردند. همچنین این برای هفتمین 
مرتبه  اســت که ســرخابی ها در دومین مــاه پائیز به 
مصاف هم می روند. در این ماه 2 برد به نام پرسپولیس 
ثبت شده، 2 بازی را استقلال برده و 2 مسابقه برنده 
نداشته است. 5 گل زده و خورده هم سهم دو تیم در 
این ماه بوده است. البته در بررسی تقابل های دو تیم 
در فصل پائیز، برتری از آن پرســپولیس است زیرا در 
10 بازی پیروز شده، تنها 5 مسابقه را به حریف واگذار 
کرده و 9 دیدار هم با تســاوی به پایان رسیده است. 
همچنین 25 گل ســهم سرخپوشان و 20 گل سهم 

آبی پوشان در این فصل بوده است.

توصیه به تماشاگران به 
خاطر »هادی«

علی پرویــن در مورد دربی روز جمعه پرســپولیس و 
اســتقلال گفت: امیدوارم هر تیمی شایســته باشد 
برنده و بــه نوعی عدالت در بــازی روز جمعه رعایت 
شــود اما طبیعی اســت به عنوان یک پرسپولیســی 
دوست دارم پرسپولیس برنده باشد. دربی روز جمعه 
اولین دربــی بدون »هادی« اســت و امیــدوارم به 
خاطر نــوروزی هم که شــده حداقــل در این دربی 
خبری از توهین و فحاشــی نباشد. کری برای دربی 
اســت اما حالا که قرمز و آبی برای نوروزی عزاداری 
کردند بهتر اســت جمعه به هم توهیــن نکنند. من 
از نصیحت کردن خوشــم نمی آید امــا از هواداران 
 دو تیــم می خواهــم در دربــی فضــای مناســبی را 

ایجاد کنند.

بهتر بود داور خارجی دربی را 
قضاوت کند

ســیدرضا غیاثــی رئیــس اســبق کمیتــه داوران 
فدراســیون فوتبــال مــورد انتخاب محســن ترکی 
به عنــوان داور دربــی 81 گفت: به عقیــده من او 
شایســته ترین فرد بــرای قضاوت در این مســابقه 
اســت. با توجه به اشــتباهاتی که خودمان داشتیم 
هجمه هایــی که ایجــاد کردیم و علیرضــا فغانی را 
از دور خــارج کردیم به نظر می رســد ترکی بهترین 
انتخاب برای این مســابقه باشــد. البتــه باتوجه به 
فضایــی کــه در داوری در این فصل بــه وجود آمد 
نظر من این اســت که بهتر بــود یک داور خارجی از 
امارات، عمان یا کویت برای این مسابقه می آوردیم. 
حضور داور خارجی می توانست دربی را بی حاشیه تر 
 کند چــون این بازی با دیگر بــازی های لیگ فرق

 دارد.

باز هم شاهکار تونی!
تونی اولیویرا، ســرمربی پرتغالی تراکتورســازی تبریز، دیروز روز عجیب دیگری 
را برای هواداران پرشــور ســرخ های آذربایجان رقم زد تا به نوعی شــوک بازی 
جنجالــی مقابل نفت در پایان فصل گذشــته را تکرار کند؛ همان بازی ای که با 
تســاوی مقابل نفت به پایان رســید تا تراکتوری ها از قهرمانی باز بمانند. دیروز 

تراکتور در حالی بازی برده را با تساوی عوض 
کــرد که تــا دقیقه 80 بــا نتیجه چهار 

بر یــک، از حریــف اصفهانی خود 
پیــش بود. اختلاف ســه گلی که 
در نتیجه تعویض های نامناسب 
تونــی از دســت رفت تــا بازی با 

نتیجه چهار بر چهــار پایان بیابد. 
شــاید هرکســی جای تونــی بود، 

رویــداد دیروز پایــان همکاری اش 
با تراکتــور را رقم مــی زد ولی پیرمرد 

خوش شانس است.

این بازی »معمولی« نیست!
نیم نگاهی به بهترین دربی های سرخابی جهان

در حالی که ریاســت فدراســیون بوکس چند روز پیش از 
بی پولی برای اعزام بوکســورها به مهم ترین رویداد جهان 
بعد از المپیک یعنی رقابت های قهرمانی جهان خبر داده 

بود، حالا خود او قرار است برای حضور در یک 
اردوی تدارکاتی به همراه تیــم ملی عازم ایتالیا 
شــود. احمد ناطــق نوری در یــک گفت وگوی 
رادیویــی مشــکلات مالی را دلیل عــدم اعزام 
مشتزنان ایران به رقابت های جهانی قطر عنوان 
کرده و گفته بود: "مســابقات جهانی قطر اصلا 
مورد نظر ما نبود. ما تنها دو ورزشکار حائز شرایط 
برای شــرکت در این مسابقات داشتیم و این دو 
ورزشکار هم زنگ تفریح مســابقات می شدند. 
می گویند »سفره نیانداخته بوی مشک می دهد« 
ما در اینجا نمی توانســتیم هزینه کنیم و آبروی 

ما هم برود."
رئیس فدراســیون بوکس در اظهار نظرهای خود با لحنی 
عجیب ملی پوشــان را خطاب قــرار داده و گفته بود: "چه 
اصــراری داریــم که دو نفــر را به مســابقات جهانی قطر 
بفرستیم. می دانید برای اعزام هر نفر چقدر از ما دریافت 
می کرد ند؟ برای هر یک نفر شبی هزار دلار می گیرند. ما 
14 روز باید دو نفر را که هیچ چیز نمی شوند و در همان اول 

می بازنــد را به قطر اعزام کنیم! کلی هزینه انجام دهیم و 
برای مســابقه دادن دو نفر، هفت نفــر را اعزام کنیم و در 
نهایت هم آبرویمان برود. اینها هوس دارند که بروند. جوان 

هستند و دلشان می خواهد به مسابقات بروند، ولی من باید 
کاری کنم که به نفع کشورم باشد."

حال باید پرســید اگر این فدراسیون نمی تواند برای اعزام 
مشتزنانش به مهم ترین رویداد امسال بوکس جهان منابع 
مالی را فراهم کند، پس با چه توجیهی می تواند به فعالیت 
خود ادامه دهد؟ مگر نه این که برگزاری اردوهای تدارکاتی 

و اعزام تیم ها به رقابت های جهانی و آسیایی جزو وظایف 
ذاتی فدراسیون ها به شمار می رود؟

البته برای رقابت های جهانی از میان سه بوکسور، به دلیل 
مثبت اعلام شدن دوپینگ حسن شاهینی، تنها 
دو نفر از آنها می توانستند به رقابت های جهانی 
برونــد و بعید بود که هزینه اعزام بوکســورهای 
ایــران به این رقابت ها زیاد شــود. حــالا با تمام 
این موارد قرار اســت رئیس 77 ساله فدراسیون 
بوکس به عنوان سرپرســت تیم اعزامی بوکس 
حرفه ای ایران راهــی اردوی تدارکاتی 10 روزه 
در ایتالیا شــود. اینکه حضور احمد ناطق نوری 
به عنوان سرپرســت در کنار 4 نفر از مشــتزنان 
اعزامی ایران به اردو چه توجیهی دارد، ســوالی 

است که مطرح می شود.
چنــدی پیش محمــود گودرزی وزیــر ورزش و 
جوانان در اظهار نظری صریح به فدراسیون ها اعلام کرده 
بود که از اعزام نفرات غیر ضروری و به عبارت بهتر اضافی 
به رویدادهای برون مرزی خود داری کنند. یکی از مواردی 
که وزارت ورزش و جوانان بر روی آن تاکید داشــته و دارد 
عدم حضور افرادی چون رییس یا دبیر فدراســیون ها در 

رویدادهای برون مرزی نه چندان مهم است.

برای رئیس پول هست و برای ورزشکاران نه!

ورزش


